MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

PORTARIA Nº 64, DE 16 DE MAIO DE 2008.

Revogada pela Portaria PRR3 nº 11, de 19 de janeiro de 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 3ª REGIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Artigo 152 da Portaria PGR nº

358, de 02 de maio de 1998, e mais o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, no art. 6º

do Decreto nº 2.271, de 07/07/1997, e na Portaria PRR/3ª Região nº 23, de11/04/2006, resolve:

Art. 1.º - Caberá ao Gestor de Documentação a verificação dos documentos relativos

à regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária da empresa contratada para efeito de pagamento

dos  contratos  com  natureza  de  serviços contínuos com prestação de mão-de-obra, firmados por

esta PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3.ª REGIÃO - SÃO PAULO;

Art. 2.º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como Gestores

dos contratos  desta  PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª  REGIÃO - SÃO

PAULO, como segue:

Contrato/ Serviço Contratado Contrato Gestor / Gestor Substituto Gestor de Documentação/
Substituto

Telefonia
(Embratel,
Telefonica,
VIVO)

EMBRATEL (EMPRESA
BRASILEIRA DE
TELECOMUNICAÇÕES
S.A.), TELEFONICA
(TELECOMUNICAÇÕES
DE SÃO PAULO S.A. –
TELESP) E VIVO

21/2005
27/2005
32/2005
07/2008

ENIO YUDI HAYASHIDA /
EVALDO MARTINS VIEIRA

- -

Reprografia XEROX COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA.

21/2004 SILVIA KAZUMI KUMOTO
FUKUOKA / FÁBIO FUSARO
DE ALMEIDA

- -

Reprografia SERV TÉCNICA
AUTOMAÇÃO LTDA.

33/2005 SILVIA KAZUMI KUMOTO
FUKUOKA / JUO FEI CHAO

ASTROGILDO CÂNDIDO
DA COSTA / PAULA
SANTANA PIMENTA

Correios EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS – ECT

0510630
399/2005

SILVIA KAZUMI KUMOTO
FUKUOKA / FÁBIO FUSARO
DE ALMEIDA

- -

Vigilância SECURITY VIGILÂNCIA
E SEGURANÇA LTDA

31/2007 PAULA SOARES CREPALDI
GRIMM /  ENIO YUDI
HAYASHIDA

PAULA SANTANA
PIMENTA /ASTROGILDO
CÂNDIDO DA COSTA

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/202861/PT_PRR3_2009_11.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/196978/PT_PRR3_2006_23.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/d2271.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20419/PORTARIA%20N%C2%BA%20358-1998.pdf?sequence=6&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20419/PORTARIA%20N%C2%BA%20358-1998.pdf?sequence=6&isAllowed=y

Manutenção
predial

2MM ELETRO TELEC.
COMÉRCIO E REP.
LTDA

19/2006 ENIO YUDI HAYASHIDA /
EVALDO MARTINS VIEIRA

ASTROGILDO CÂNDIDO
DA COSTA / PAULA
SANTANA PIMENTA

Manutenção de ar
condicionado /
CARRIER

2MM ELETRO TELEC.
COMÉRCIO E REP.
LTDA.

20/2006
24/2006

ENIO YUDI HAYASHIDA /
EVALDO MARTINS VIEIRA

ASTROGILDO CÂNDIDO
DA COSTA / PAULA
SANTANA PIMENTA

Elevadores ELEVADORES OTIS
LTDA.

24/2005 ENIO YUDI HAYASHIDA /
JUO FEI CHAO

- -

Manutenção de no-
break

SERVESP (EMPREZA
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.)

23/2006 EVALDO MARTINS VIEIRA /
ENIO YUDI HAYASHIDA

- -

Serviço
administrativo

INTERATIVA SERVICE
LTDA.

15/2006 SILVIA KAZUMI KUMOTO
FUKUOKA /  EVALDO
MARTINS VIEIRA

PAULA SANTANA
PIMENTA /ASTROGILDO
CÂNDIDO DA COSTA

Limpeza e
conservação

SERVE CLEANING
SERV. PROFIS. LTDA.

22/2006 EVALDO MARTINS VIEIRA /
ENIO YUDI HAYASHIDA

ASTROGILDO CÂNDIDO
DA COSTA / PAULA
SANTANA  PIMENTA

Copeiragem JOTABÊ SERV. TÉCNICO
SESP.  LTDA.

21/2006 EVALDO MARTINS VIEIRA /
ENIO YUDI HAYASHIDA

PAULA SANTANA
PIMENTA / ASTROGILDO
CÂNDIDO DA COSTA

Lanchonete KID MAIS COMÉRCIO
DE ALIMENTOS LTDA. –
ME

18/2006 EVALDO MARTINS VIEIRA /
JUO FEI CHAO

- -

Serviços de
jardinagem

A G. SANEAMENTO E
SERVIÇOS DE LIMPEZA
LTDA.

23/2007 SILVIA KAZUMI KUMOTO
FUKUOKA / JUO FEI CHAO

ASTROGILDO CÂNDIDO
DA COSTA / PAULA
SANTANA  PIMENTA

Publicação de
matérias em jornal
de grande
circulação

F. LOPES PUBLICIDADE
LTDA.

06/2008 MARIA JOSÉ ALVES ZIMERER
/ RODOLFO VIEIRA DE
FREITAS

- -

Fornecimento de
água

DRIWA COMÉRCIO
DISTRIBUIÇÃO IMP. E
EXPORT. LTDA.

08/2008 MARIA JOSÉ ALVES ZIMERER
/ RODOLFO VIEIRA DE
FREITAS

- -

Manutenção
corretiva de
veículos

YUZO COMÉRCIO DE
PEÇAS LTDA. – EPP

09/2008 MARCOS RONALDO RAMOS
DE OLIVEIRA / SILVIA
KAZUMI KUMOTO FUKUOKA

- -

Confecção de
carimbos

CIPLAC  INDÚSTRIA E
COMÉRCIO  LTDA. ME

10/2008 RODOLFO VIEIRA DE
FREITAS / MARIA JOSÉ
ALVES ZIMERER

- -

Confecção de
chaves

R. A. EXPRESS
COMÉRCIO E
SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIAIS LTDA. ME

11/2008 RODOLFO VIEIRA DE
FREITAS / MARIA JOSÉ
ALVES ZIMERER

- -

Fornecimento de
café e açúcar
refinado

J.J. COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

12/2008 RODOLFO VIEIRA DE
FREITAS / MARIA JOSÉ
ALVES ZIMERER

- -

Lavagem e
cristalização de
veículos

RIO AZUL COMÉRCIO E
SERVIÇOS PARA AUTOS
LTDA.

13/2008 MARCOS RONALDO RAMOS
DE OLIVEIRA /
SEBASTIÃO HONÓRIO
GUEDES

- -

Fornecimento de
combustíves, óleo
lubrificante e
filtros de ar e de
óleo

AUTO POSTO GRANA
LTDA.

14/2008 MARCOS RONALDO RAMOS
DEOLIVEIRA /
SEBASTIÃO HONÓRIO
GUEDES

- -

Fornecimento de
óleo diesel para
gerador

SOL DIESEL
DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA.

15/2008 MARCOS RONALDO RAMOS
DE OLIVEIRA /
SEBASTIÃO HONÓRIO
GUEDES

- -

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a  Portaria PRR/3ª

Região nº 104, de 05 de setembro de 2007, publicada no BOLETIM DE SERVIÇO / MPF nº 17 da

1ª quinzena de setembro de 2007.

JOSÉ LEONIDAS BELLEM DE LIMA
Procurador-Chefe

Este texto não substitui o publicado no   BSMPF  , Brasília, DF,   p.   60  ,   2  . quinzena   maio     20  08  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/200554/PT_PRR3_2007_104.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/200554/PT_PRR3_2007_104.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7188/BSMPF_100508.pdf?sequence=1&isAllowed=y